
Vypracovala: Bc. Petra Zavadilová  

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

 
 

Časopis MŠ 

 

Únor 2017  

 

 
 

Vydává: 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

 

http://www.zsamsbrna.cz/ 
 

 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

  

 

 

 

http://www.zsamsbrna.cz/


 

AKCE V MĚSÍCI ÚNORU  
 

 1. 2. – Říkej si a hraj si (9,00 – 9,45)  

 2. 2. – Školička (14,30 – 15,15)  

 7. 2. – Platba stravného, kroužků a úplaty za vzdělávání (6,00 – 8,00),  

 Hlodavci v MŠ (od 9,30), Hry v anlgickém jazyce (14,10 – 14,55)  

 13. 2. – Hbitý jazýček  

 14. 2. – Hry v anglickém jazyce (14,10 – 14,55)  

 15. 2. – Říkej si a hraj si (14,30 – 15,15)  

 16. 2. – Školička (14,30 – 15,15)  

 17. 2. – Karneval v MŠ  

 18. 2. – Masopust (začátek 14,30)  

 20. 2. – Solná jeskyně – Kytička (odjezd z MŠ v 8,10), Hbitý jazýček  

 21. 2. – Hry v anglickém jazyce (14,10 – 14,55)  

 22. 2. – Divadlo Kašpárek (10,00)  

 27. 2. – Hbitý jazýček  

 28. 2. – Přednáška Mětské policie (9,30), Hry v anglickém jazyce (14,10 

    – 14,55)  

 

 

Placení stravného, úplaty za vzdělávání a platba kroužků  

Dne 7. 2. 2017 od 6,00 hodin do 8,00 hodin v MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE!!! 
 

ZÁPIS DO 1. TŘÍD ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
 Dle nové školské legislativy budou zápisy do 1. tříd 

základních škol posunuty na duben 2017.  

 Na naší škole proběhne:  

 Den otevřených dveří ve čtvrtek 13. dubna 

od 13,00 do 18,00. Téhož dne proběhne ve 

školní jídelně od 16,00 informační schůzka 

rodičů budoucích prvňáčků.  

 Zápis do 1. třídy proběhne v pátek 21. 

dubna od 13,00 do 18,00.  

 

 

 

UZAVŘENÍ MŠ V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN 
Mateřská škola bude v době od 10. 7. 2017 do 20. 8. 2017 uzavřena. Provoz bude 

opět zahájen 21. 8. 2017.  

 

  

 

ODHLÁŠENÍ Z KROUŽKŮ NA 2. POLOLETÍ  
 Pokud chcete své dítě odhlásit z některého kroužku, který navštěvovalo v 1. pololetí 

tohoto školního roku, proveďte tak, prosím, písemně nejpozději do pátka 3. února. Na 

písemnou odhlášku napište jméno dítěte, kroužek, z kterého ho odhlašujete, datum a Váš podpis. 

V případě nepodání přihlášky je dítě automaticky zapsáno do docházky kroužku na 2. pololetí.  

 Ceny kroužků a časy konání zůstávají stejné:  

 Hbitý jazýček – 70,- Kč/sezení, pondělí od 13,40 hodin  



 Hry v anglickém jazyce – 380,- Kč/pololetí, úterý 14,10 – 14,55 hodin  

 Říkej si a hraj si – 190,- Kč/pololetí, lichá středa 14,30 – 15,15 hodin  

 Školička – 190,- Kč/pololetí, lichý čtvrtek 14,30 – 15,15 hodin  

 

 

INFORMACE PRO RODIČE  
 

 

TENTO MĚSÍC NÁS ČEKÁ:   
 

 

NÁVŠTĚVA HLODAVCŮ V NAŠÍ ŠKOLCE  
 V úterý 7. února v 9,15 k nám přijede organizace přátel ekologického 

rozvoje se svým projektem Adélčin dvoreček. Jeho cílem je zdravý rozvoj dětí a 

podpora správného chování ke zvířatům a přírodě všeobecně. Formou hravé 

přednášky s názvem ,,Králík není zajíc“ představí dětem kamarády ze živočišné 

říše. Cena programu 40,- Kč pro dítě. Částka je hrazena z třídního fondu MŠ.   

 Děti mohou přinést dobroty pro hlodavce a jejich kamarády z farmy (suché 

pečivo, jablka, mrkve, listy salátu, kukuřice, obilniny apod.).  

 

 

KARNEVAL VE ŠKOLCE  
 V pátek 17. února si s dětmi uspořádáme karneval. Prosíme rodiče, aby 

dětem do školky dali karnevalový kostým. Užijeme si dopoledne plné oslav, tance 

a soutěží.  

 

MASOPUST V BRNÉ  
V sobotu 18. února se uskuteční Masopust v Brné. Sraz je na parkovišti u 

zastávky MHD Na Rybárně, odkud ve 14,30 vyráží průvod masek za doprovodu 

hudby k hospůdce U Kapličky. U Kapličky je přichystáno pohoštění.   

 

 

NÁVŠTĚVA SOLNÉ JESKYNĚ  
V pondělí 20. února navštíví děti ze třídy Kytička solnou jeskyni. Prosíme 

rodiče, aby děti přivedli včas (tj. nejpozději do 7,40), aby se děti stihly v klidu 

nasvačit a obléknout před odjezdem. Autobus odjíždí v 8,10, z MŠ odcházíme 

v 8,05.  

 



 

 

DIVADLO KAŠPÁREK  
  Ve středu 22. února v 10,00 přijede do sálu U Kapličky divadlo Kašpárek 

s loutkovou pohádkou.  

  Divadlo se nebude hradit z třídního fondu MŠ. Prosíme rodiče, aby nejpozději do 

pátka 17. února zaplatili částku 30,- Kč. V případě onemocnění dítěte budou peníze 

vráceny.  

 

 

 

PŘEDNÁŠKA MĚSTSKÉ POLICIE  
 V úterý 28. února se vydáme s předškoláky do Krásného Března na 

dopravní hřiště, kde si děti vyslechnou přednášku Městské policie na téma 

Dopravní výchova – teorie.  

 Z mateřské školky odjíždíme autobusem v 8,50 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CO SE DĚLO V NAŠÍ MŠ 

V MĚSÍCI LEDNU   
 

ZIMNÍ SPORTY  

 Hurá, sníh! Počasí nám přálo a my si mohli týden plný zimních sportů a 

radovánek užít naplno. Sníh a led jsme využili opravdu na vše. Týden jsme začali 

pokusy se sněhem a ledem. Odhadovali jsme, co se se sněhem a ledem stane a poté 

jme prostřednictvím experimentů zjišťovali, zda jsme měli pravdu nebo ne.  

 

Co roztaje rychleji? Led nebo sníh?  

 

Ohřívánání sněhové koule nad plamínkem svíčky. Roztaje nebo ne?  

 

 

 



 

 

      

Malování tušemi do sněhu.  

         

Kreslení potravinářskými barvami do sněhu.  

 

 

 

 



 

 

 

Polévání sněhu horkou vodou. Co se stane se sněhem?  

 

Obarvování sněhu krepovým papírem. Půjde to?  

 



 Nejen v tomto týdnu, ale po celou zimu, se staráme také o zvířátka, aby 

neměla hlad. Ptactvo přikrmujeme na zahradě školky sypáním zrníček do krmítka a 

zavěšováním lojových koulí. Na řece Labi přikrmujeme ptactvo suchým pečivem. 

Kromě toho jsme pro ptáčky připravili také ruličky posypané zrním, které můžete 

vidět pověšené na stromech u dřevěných zvířátek vedle cesty vedoucí do budovy 

MŠ. Ptactvo se tam opravdu slétává a my tak máme také možnost pozorovat ve 

sněhu jejich stopy.  

 

         

Výroba závěsných ruliček se zrním pro ptactvo  

 

Přikrmování ptactva do krmítka na zahradě školky  



 

 

 

Výroba zeleninovo-ovocných řetězů pro zvířátka (pomeranče, jablka, mrkve, brambory)  

     

Zavěšování ruliček se zrním a lojových koulí  



 

 Ve školce jsme si ke konci týdne uspořádali zimní olympijské hry. Po celý 

týden jsme si o nich povídali – jaké jsou jejich symboly, co představují barvy na 

olympijských kruzích, jaké země se ZOH účastní a jak vypadají jejich vlajky. Na 

ZOH jsme se také pylně připravovali. Vyrobili jsme si vlastní lyže, každý si 

pokreslil medaili tak, jak by se mu nejvíce líbila, vyrobili jsme si olympijské 

kruhy, vyzdobili třídu obrázky zimních sportů a radovánek.  

 

Olympijké kruhy vyrobené z kartonu  

 

Výroba lyží  

 

Práce s vlajkami  



 

 Po velkých přípravách mohly zimní olympijské hry začít. V Kytičce jsme 

zahájili hry představením všech soutěžících a udělení závodních čísel. Zúčastnili 

jsme se několika soutěží – jízdy na lyžích, házení ,,sněhových“ papírových koulí 

na cíl, střílení míčku do branky (to jsme se proměnili v hokejisty a hokejistky), 

krasobruslení a slalomu.  

 

Jízda na lyžích.  

 

Hod na cíl ,,sněhovou“ papírovou koulí  

 

Posílání míčku do branky  



 

 Po ukončení soutěží jsme všichni obdrželi diplomy za účast na ZOH a také 

medaile, které si každý den předtim vyrobil.  

 

Závěr ZOH v Kytičce.  

 

I ve Hvězdičce jsme si uspořádali ZOH. Připravili jsme se na ně, povídali si o 

medailích, o vlajkách a zkoušeli jsme si nakreslit vlajku České republiky. 

 

Prohlížení medailí.  

 

 

 

 



 

 

Kreslení vlajky České republiky.  

 

 A soutěže mohly začít   

         
 

         



     

Slalom na lyžích  

     

Posílání míčku do obruče  

     

 

 



 

 

Závěr ZOH ve Hvězdičce  

 

 Během týdne jsme si stihli také procvičit naše prstíky a to prostřednictvím 

vyrábění, kreslení, stavění z kostek a stavebnic a tak dále. Týdnem nás také 

provázely básničky a písničky zaměřené především na zimní sporty a radovánky. 

Jednou z oblíbených písniček dětí se stala píseň Splašená lyže   

 

Grafomotorické cvičení – kresba kruhů  

 

Výroba lyžařů  



  

Koulování papírovými koulemi  

 

 

Výroba bruslařů  

 

 

MOJE TĚLO  

 Znát své tělo a vědět, jak pečovat o své tělo by měl znát každý z nás. Proto 

jsme si s dětmi tento týden povídali o lidském těle. Úplně na začátku jsme si 

pojmenovali části těla.  

 

 



     

Dokreslování částí lidského těla (společná práce)  

     

Dokreslování částí lidského těla (společná práce)  

 

 

 



   

Skládání lidské postavy z geometrických tvarů  

  

Dolepování částí obličeje  

 

 

 



     

Skládání obrysu těla z víček od PET lahví  

 

 V tomto zimním období je také důležité starat o své zdraví. Pověděli jsme si, 

jak se správně v zimě oblékat a co dělat, abychom nenastydli nebo neonemocněli.  

  

Práce s obrazovým materiálem – třídění oblečení na zimní a letní  

 

 

 



  

Skládání slov (rukavice, svetr, ...) z písmen dle vzoru  

  

Soutěž v oblékání  

  



  

 

Třídění potravin na zdravé a nezdravé – dodržovat správnou stravu je pro naše zdraví také velmi 

důležité   

 

 

 

 

 



 

V zimě pijeme teplé čaje, abychom svá těla dostatečně prohřáli. Do čaje si 

také můžeme přidat vitamíny navíc v podobě kousku pomeranče, citronu, 

mndarinky, zázvoru nebo vymačkané šťávy z ovoce.  

  

x 

Poznávání příchutí čajů podle čichu (malinový, lesní směs, citronový, zázvorový, černý, čaj 

s medem, mátový, heřmánkový, apod.) a následná ochutnávka  

 

 

 

 

 

 



 

 V případě nemoci je dobré navštívit lékaře. Lékař je člověk, který nám 

pomáhá, a proto bychom se ho neměli bát. Ve školce jsme si tedy na lékaře zahráli, 

abychom věděli, co nás při jeho návštěvě čeká.  

 

 

 



 

 Tento týden jsme měli obohacený o dvě divadla. Pohádku s názvem Láska je 

zázrak nám přijeli zahrát žáci z trmické školy v Ústí nad Labem, kteří navštěvují 

dramatický kroužek. Pohádka byla poučná – děti si připomněly, že nezáleží na 

vzhledu člověka, ale na tom, jaký je ,,uvnitř“.  

 

 

 Další tři krátké poučné pohádky k nám přijelo dětem zahrát loutkové divadlo 

Šikulka. Děti se poučily, že namjí zapomínat na své přátele, že každý je dobrý 

v něčem jiném a že si máme všichni navzájem pomáhat. Pohádky byly prokládané 

rozhovory, které vedly paní z divadla, cvičením na hudbu a zpěvem písniček.  

  

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BÁSNIČKY A PÍSNIČKY   
 

Píseň Splašená lyže  

  



 

Báseň Každá ruka má prstíčky  

Každá ruka má prstíčky,  

(hýbeme prstíky)  

schováme je do pěstičky.  

(do rytmu střídáme pěst a otevřenou dlaň)  

Bum, bum, na vrátka,  

to je pěkná pohádka.  

(do rytmu jemně boucháme pěstmi do podlahy)  

Prstíčky si spolu hrají,  

mnoho práce nadělají.  

(prsty obou rukou o sebe navzájem ,,bubnují“)  

Bum, bum, za vrátky,  

to je konec pohádky.  

(do rytmu jemně boucháme pěstmi do podlahy)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚNOROVÍ OSLAVENCI  
 

Tento měsíc oslaví narozeniny:  

 

VIKTORKA G.   

TOMÁŠEK P.  

MÍŠA Š.  

TAMARKA K.  

 

 

 

 

VŠEM OSLAVENCŮM PŘEJEME VŠECHNO 

NEJLEPŠÍ K NAROZENINÁM! 
 

Ve školce na každého oslavence čeká drobný dáreček   

 

Oslavenci mohou kamarádům na školkovou oslavu přinést bonbóny, 

sušenky či dětský šampus.  
 

 

Příjemně stravené chvíle s rodinou Vám přeje kolektiv MŠ   


